

சிறப்பு நீதிமன்றம் எண்.1, ஜெயங்கொண்டம்

அ.வ.எண். 3/2020

நாள் : 22.07.2025

பி.வா.சா.1 – கோவிந்தசாமி

3வது பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

6 ஆம் வாதி என்னுடைய தந்தையின் 2 ஆம் தாரத்தின் மகன் என்றாலும், எனக்கு சகோதரர் முறை என்றாலும் சரிதான். நான் கான்வன்டிஸ் படித்தேன் என்றால் சரிதான். 2 ஆம் பிரதிவாதி எனது தந்தையின் உடன் பிறந்த சகோதரி என்றால் சரிதான். 2 ஆம் பிரதிவாதிக்கும் எனக்கும் பேச்சு வார்த்தை உண்டு என்றால் இல்லை. அ.வ எண்.6/2020 வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் நான் போட்ட மனு தள்ளுபடியாகிவிட்டது. மேற்படி வழக்கானது 2 ஆம் பிரதிவாதி அலமேலு போட்ட வழக்கு என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் 2 ஆம் பிரதிவாதி எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் தெரியாது. 3 ஆம் பிரதிவாதி எனது அக்கா என்றால் சரிதான். நானும் அவரும் ஒரே கட்சி செய்கிறோம் என்றால் சரிதான். எனக்கும் எனது சகோதரிக்கும் பேச்சு வார்த்தை உண்டு என்றால் சரிதான். எனது தந்தை வழி பாட்டன் பெயர் கோவிந்தபடையாட்சி என்றால் சரிதான். அவருக்கு 3 தாரம் என்றால் சரிதான். எனது தந்தைக்கும் 3 தாரம் என்றால் சரிதான். 1 ஆம் வாதி, 2 ஆம் பிரதிவாதி கோவிந்த படையாட்சியின் 3 ஆம் தாரத்தின் பிள்ளைகள் என்றால் சரிதான். 6 ஆம் வாதி, 1 ஆம் வாதியின் 2 ஆம் தாரத்தின் மகன் என்றால் சரிதான். மற்ற வாதிகள் 3 ஆம் தாரத்தின் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். எனது சகோதரியான 3 ஆம் பிரதிவாதி சரஸ்வதி அசல் வழக்கு 52/1987 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு என்னுடைய தந்தை ஒரு தரப்பினர் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் நான் இரண்டாம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். அப்போது நான் மைனராக இருந்ததால் எனது தந்தை எனக்காக வழக்கு நடத்தினார்.

52/1987 வழக்கில் தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்டு நானும், எனது தந்தையும் எனது அக்காவும், அந்த வழக்கில் கண்ட சொத்துக்களில் தலா 3 பாகமாக பிரித்துக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் எனக்கு கிடைத்த 1/3 பாகம் விற்றுவிட்டேன் என்றால் சரிதான். என் செலவிற்காக விற்றுவிட்டேன். அரியலூர் நீதிமன்றத்தில் நான் அசல் வழக்கு

எண்.117/1991 என்ற பாக வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் கண்ட சில சொத்தும், இந்த வழக்கில் உள்ள சொத்தும் ஒரே சொத்து தான் என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண்.117/1991 வழக்கு தள்ளுபடியாகிவிட்டது என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண்.117/1991 வழக்கின் தீர்ப்பாணையின் நகலை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் இ.ம எண்.4/2023 மனுவில் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களை குறியீடு செய்யாததற்கு என்ன காரணம் என்றால் அந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டதால் தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த வழக்கில் கண்ட சொத்துக்களில் 2,3, 16 முதல் 19 அயிட்ட சொத்துகளின் பட்டா 1ஆம் வாதியின் 3வது மனைவி காந்தி பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 2, 3, 16 முதல் 19 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கான கிரையங்கள் காந்தி பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மற்ற சொத்துக்களுக்கான பட்டா தனிப்பட்டவாக என்னுடைய தந்தை ராஜமாணிக்கம், பெயரல் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களுக்கு தீர்வை செலுத்தவில்லை என்றால் சரிதான்.

(குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

திறந்த நீதிமன்றத்தில் வைத்து சாட்சி சொன்னவை என்னால் தட்டச்சுக்கு திருப்பி சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சிடப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு கையெழுத்திடப்பட்டது.

/ ஒப்பம் / V. பிரேம்குமார்
சிறப்பு நீதிபதி எண்.1,
ஜெயங்கொண்டம்.