

சிறப்பு சார்பு நீதிமன்றம் (LAOP) எண்.1 , ஜெயங்கொண்டம்

அசல் வழக்கு எண்.03/2020

நாள்:08.10.2025

பி.வா.சா. 1 – கோவிசந்தசாமி

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

2 ம் பிரதிவாதி அலமேலுக்கு தாவா சொத்துக்களில் எந்தவித பாகமும் இல்லை என்றால் சரிதான். 1996-ல் என்னுடைய தந்தை 1ம் வாதிக்கும் எனக்கும் இடையே பாகம் ஏற்பட்டது தேதி மாதம் ஞாபகமில்லை. பாகம் ஏற்பட்டதை காட்டுவதற்குரிய ஆதாரம் உள்ளதா என்றால் என்னிடம் இல்லை. என் தந்தையிடம் இருக்கலாம். என் தந்தையிடம் பாகம் ஏற்பட்டதற்கான ஆதரவுகள் உள்ளது என்று என்னுடைய எதிர்வழக்குரையிலும், எதிர்கோருரையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 1996-க்கு பிறகு எனது தந்தை அவருடைய 3 ம் தாரத்து மனைவி காந்தி பெயரில் 4 ஏக்கர் சொத்தை 2002-ல் தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதிவைத்துள்ளார். நான் சொல்லும் 1996 பாகப் பிரிவினைக்கு பிறகு நான் எந்த ஆதரவுகளும் எழுதி வைக்கவில்லை. 1996-க்கு பிறகு தாவா சொத்துகளுக்கான பட்டா என் பெயரில் தனி பட்டாவாகவோ கூட்டு பட்டாவாகவோ இல்லை. என் தந்தை பெயரில் தான் பட்டா உள்ளது. தாவா சொத்துக்கான பட்டா என் தந்தை இறந்த பிறகும் இதுநாள் வரையில் என் தந்தை பெயரில் தான் உள்ளது. தாவா சொத்துக்களில் எத்தனை சொத்துகள் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றும் எந்தெந்த சொத்துக்கள் என் தந்தைக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றும் நான் என் எதிர்வழக்குரையிலும், எதிர்கோருரையிலும் சொல்லியுள்ளேன். யார் யார் பாகம் பிரித்துக் கொடுத்தார்கள் என்றால் கிராம நாட்டார் மற்றும் உறவினர்கள்

முன்னிலையில் பாகம் பிரித்துக் கொடுக்கப்பட்டது. எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்து 9 வருடங்களுக்கு பிறகு எதிர்கோருரிமை மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிர்கோருரையில் கண்டுள்ள சொத்துக்களில் சர்வே எண். 216/15-ல் 0.11.5 ஏர்ஸ், 238/10-ல் 0.47.0 ஏர்ஸ் மற்றும் நத்தம் சர்வே எண்.280/29-ல் 0.08.6-ல் 0.06.0 ஏர்ஸ் ஆகிய 8, 12, 15 அயிட்ட சொத்துக்களும் மற்றும் இதர சொத்துக்களையும் சேர்த்து 2ம் பிரதிவாதி அலமேலு வழக்கு தாக்கல் செய்து நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் நான் பிரதிவாதியாக உள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னுடைய தந்தை இறந்த பிறகு நான் அந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்ந்தேன். எதிர்கோருரிமையில் உள்ள 8, 12, 15 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு நான் நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. 15 வது அயிட்ட சொத்தில் இரண்டு வீடு உள்ளது. அதில் ஒரு வீடு இடிந்துவிட்டது. அந்த வீடு எத்தனை ஆண்டுகளாக உள்ளது என்றால் அது சுமார் 30 வருடங்களாக உள்ளது. 15 வது அயிட்ட சொத்தில் வீடு உள்ளது என்று சொல்லவில்லை என்றாலும் அதற்கு மதிப்பீடு செய்து நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தவில்லை என்றாலும் சரிதான். எதிர்கோருரிமையில் கண்ட 20 வது அயிட்ட சொத்து என்னை மைனராக காட்டி என்னுடைய தந்தை கிரையம் வாங்கியது என்றால் சரிதான். மேற்படி 20 வது அயிட்ட சொத்தை நான் மேஜரான பிறகு விற்பனை செய்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி 20 வது அயிட்ட சொத்து கிரையதாரரின் அனுபவத்தில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களில் உள்ள ஆர்எஸ்பதி மரம் வெட்டுவது சம்மந்தமாக எனக்கும் என் அப்பாவுக்கும் பிரச்சனை வந்தது என்றால் சரிதான். அந்த பிரச்சனை சம்மந்தமாக ரிசிவர் நியமணம் செய்யக்கோரி உயர் நீதிமன்றம் வரை சென்றோம் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களில் உள்ள ஆர்எஸ்பதி மரங்களை நானும் என் தந்தையும் ஆளுக்கு பாதி பாதியாக

விற்பனை செய்வதாக முடிவு செய்து எடுத்துக் கொண்டோம் என்றால் சரிதான். அது சம்மந்தமாக ஒரு முச்சலிக்கா ஏற்படுத்திக் கொண்டோம் என்றால் சரிதான். அந்த முச்சலிக்காவை தான் நான் பாகம் பிரித்துக்கொண்ட ஆவணமாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து 2 தாரத்து வாரிசுகளுக்கும், 3 தாரத்து வாரிசுகளுக்கும் என்று இரண்டு உயில்கள் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் தெரியாது. மேற்படி இரண்டு உயில்களும் எழுதி வைத்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றாலும் அந்த உயிலை மறுப்பதற்காக தெரியாது என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ராஜமாணிக்கம் உயிருடன் இருக்கும்போது எழுதி வைக்கப்பட்ட இரண்டு உயில்களும் உண்மையானது என்றாலும் சட்டப்படி செல்லத்தக்கது என்றாலும் சரியல்ல. மேற்படி இரண்டு உயில் என் தந்தை இறந்த பிறகு நடைமுறைக்கு வந்துவிட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்கோருரிமைக்கு வழக்கு மூலம் இல்லை என்றாலும் நான் கோரியுள்ள எதிர்கோருரிமை பரிகாரம் காலாவதியால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. வாதிகள் கோரியுள்ள பரிகாரம் வாதிகளுக்கு கிடைக்க கூடியது என்றாலும் நான் கோரியுள்ள எதிர்கோருரிமை தள்ளுபடிக்குரியது என்றாலும் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் வைத்து சாட்சி சொன்னவை என்னால் தட்டச்சுருக்கு திருப்பி சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சிடப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு கையெழுத்திடப்பட்டது.

/ ஒப்பம் / V. பிரேம்குமார்,
சிறப்பு நீதிபதி எண்.1,
ஜெயங்கொண்டம்.