

சிறப்பு சார்பு நீதிமன்றம் (LAOP) எண்.1 , ஜெயங்கொண்டம்

அசல் வழக்கு எண். 03/2020

நாள்: 11.11.2025

பி.வா.சா. 2 – பிச்சபிள்ளை

2025-ம் ஆண்டு நவம்பர் 11-ம் நாள் (1969-ம் ஆண்டு 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.கிருஷ்ணவேணி, கிரேடு-II பெஞ்ச் கிளர்க் அவர்களால் உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனக்கும் வாதிகள் குடும்பத்திற்கும் இடையே பேச்சுவார்த்தை உண்டு. வாதிகளுக்கு என்னுடைய வீட்டுக்கு பக்கத்திலும் நிலத்திற்கு பக்கத்திலும் இடம் உண்டு. வாதிகளின் சொத்திற்கு வடமேற்கு, தென்கிழக்கு ஆகிய பகுதிகளில் எனக்கு சொத்து உள்ளது. வடமேற்கில் உள்ள நிலத்திற்கு அதன் கீழ்புறம் உள்ள வாதியின் சொத்து வழியாக தான் செல்லவேண்டும் என்றால் இல்லை. என் சொத்திற்கு கீழ்புறம் உள்ள வாதியின் சொத்தின் சர்வே எண்.221/6. அந்த சொத்து தாவா சொத்திற்கு கட்டுப்பட்டதா என்றால் தெரியாது. எனக்கு மில்டன் என்ற மகன் உள்ளார். என் மகனுக்கு 5 ம் வாதியான ரஞ்சிதாவை பெண் கேட்டோமா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கில் எத்தனை அயிட்ட சொத்துகள் உள்ளது என்றால் சுமார் 50 அயிட்ட சொத்துகள் உள்ளது. இவ்வழக்கில் கண்ட 20 வது அயிட்ட சொத்து ரூபகமில்லை. எதிருரை கோரிக்கையில் உள்ள 20 வது அயிட்ட சொத்து தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சர்வே எண்.340, 342 ஆகிய சொத்துக்கள் 1 ம் பிரதிவாதி அனுபவித்து வருகிறார். மேற்படி சர்வே எண்கள் எதிரிடை கோரிக்கையில் உள்ளதா என்றால் புரியவில்லை. எதிருரை கோரிக்கையில் உள்ள 15 வது அயிட்ட சொத்து மனை ஆகும். அதன் சர்வே எண்.260/13, 14.

1ம் பிரதிவாதி 1ம் வாதி பெயரில் ஏற்கனவே அரியலூர் நீதிமன்றத்தில் பாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் செய்துள்ளாரா. அந்த சமயம் 1ம் பிரதிவாதியுடன் நான் உடன் இருந்து ஒத்துழைப்பு கொடுத்ததால் அதன் விவரம் எனக்கு தெரியும். இவ்வழக்கில் கண்ட சொத்துக்கள் தான் அந்த வழக்கிலும் போடப்பட்டுள்ளது. அந்த வழக்கு தள்ளுபடியாகிவிட்டது. இந்த வழக்கில் கண்ட சொத்துகளில் உள்ள ஆர்எஸ்பதி மரங்களை வெட்டுவது சம்மந்தமாக உயர்நீதிமன்றத்திற்கு 1ம் வாதி சென்றார் என்றால் சரிதான். ஆர்எஸ்பதி மரங்களை வெட்டி பிரித்து கொள்வது சம்மந்தமாக நீதிமன்ற ரிசீவர் நியமணம் செய்வதற்காக உயர் நீதிமன்றத்திற்கு சென்றார் என்றால் சரிதான். ஆர்எஸ்பதி மரங்களை ஆளுக்கு பாதியாக வெட்டி எடுத்துக்கொள்வது என்று முச்சலிக்கா 1ம்வாதிக்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் இடைய ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அப்போது நான் உடன் இருந்தேன் என்றாலும் அது 1995 ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். மரம் வெட்டுவது சம்மந்தமாக 1995-ல் பூரசாமி, ராமலிங்கம், தங்கவேல் மற்றும் நானும் சேர்ந்து பஞ்சாயத்து பேசி முடித்தோம். அதன் பின் பஞ்சாயத்து பேசினோமா என்றால் பேசினோம். நிலத்து பஞ்சாயத்து பேசினோம். எப்போது நிலத்திற்காக பஞ்சாயத்து பேசினோம் என்றால் 1996-ல் பேசினோம். தேதி, மாதம் ஞாபகமில்லை. மேற்சொன்ன பூரசாமி, ராமலிங்கம், தங்கவேல் மூவரும் நிலத்து பஞ்சாயத்திற்கு வரவில்லை. தற்போது பூரசாமி, ராமலிங்கம், தங்கவேல் மூவரும் உயிருடன் இல்லை. நான் சொல்வது போல் 1996ம் ஆண்டு 1ம் வாதி குடும்ப அசையா சொத்துக்களை பொறுத்து எந்தவித பஞ்சாயத்து, சமரச பேச்சு வார்த்தை நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதிக்கு எதிரிடை கோரிக்கையில் கண்ட சொத்துக்கள் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டதாக பொய்யாக சாட்சியம் கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி எதிரிடைகோரிக்கையில் கண்ட 20 அயிட்ட சொத்துக்களை தனியாக

அனுபவம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள நானேராஜன் என்பவருக்கும் தாவா சொத்திற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திற்கு அருகாமையில் நானேராஜன் என்பவருக்கு நிலம் உள்ளது. நானேராஜன் 1ம் பிரதிவாதிக்கு நெருங்கிய பழக்கம் என்றால் இல்லை. நானேராஜன் எதிரிடை கோரிக்கையில் கண்ட சொத்துகளுக்கு வாடகைக்கு தண்ணீர் விடுவதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள், எதிரிடை கோரிக்கையில் கண்ட சொத்துகள் இதுநாள் வரையில் பாகம் பிரியாத சொத்துகள் என்றால் சரியல்ல. 1991 ஆம் ஆண்டில் இருந்து நான் 1ம் பிரதிவாதிக்கு முன் வழக்கில் இருந்து ஒத்துழைப்பு தருவதாலும் என் நிலத்திற்கு கீழ்புறம் சொத்திற்கு பாதைகேட்டு வாதிகள் மறுத்த காரணத்தினாலும் 5 ம் வாதியை என் மகனுக்கு பெண்கேட்டு கொடுக்க மறுத்த காரணத்தினாலும் உண்மைக்கு புறம்பாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதிக்கு நான் அக்கறை உள்ள சாட்சி என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் வைத்து சாட்சி சொன்னவை என்னால் தட்டச்சுருக்கு திருப்பி சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சிடப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி அவரால் சரி என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டு கையெழுத்திடப்பட்டது.

/ ஒப்பம் / V. பிரேம்குமார்,
சிறப்பு நீதிபதி எண்.1,
ஜெயங்கொண்டம்.